nostri qui post illud eius filii sumus Ex  
 hac autem materna affectione cogitur ha-  
 bere curam nostri. Scimus quod omnis ma-  
 ter animalium volucrum serpentum etiam  
 quantumcumque venenosam habeant fero-  
 citatem: diligit tamen immo cogit dilige-  
 re fetum suum. Quod si tam fortis est na-  
 tura ut omnis creatura ex virtute mater-  
 na cogit velle bonum filiis suis: multo  
 magis diuinus affectus in matre dei co-  
 gitur nos amare. quia filius dei qui in mi-  
 sericordia venit in eius uterum: immo qui  
 misericordia dicitur et est. Ipse fecit etiam  
 scilicet in eternum misericordiam redole-  
 re. Hinc Bernardus. Qui pomum in  
 manu habuerit per medium diem: per reli-  
 quam partem diei manns redolet odorem  
 Sicut similiter. quia misericordia que deo  
 est in eius visceribus nouem mensibus  
 requieuit. ideo eius viscera redolet mi-  
 sericordiam in eternum **¶ Tertio**  
 cogit nobis misereri ex filii recommenda-  
 tione. Ad hoc enim elegit filius marie tempus  
 et locum aptissimum quo nos recommenda-  
 ret matri: hoc est tempus passionis et lo-  
 cum passionis quo dixit. Mulier ecce filius  
 tuus: ut ex loco et tempore ipsam recom-  
 mendationem ei profundius inculcarent. Nam  
 nomine iohannis qui interpretatur gratia: omnes  
 peccatores conuersi ad dominum intelligunt quod  
 in illo loco et tempore matri recommendare  
 voluit: ut cum ira dei iusto dei iudicio egre-  
 dere ad puniendum et damnandum pec-  
 catores: ipsa memor loci et temporis passi-  
 onis pro nobis affectuosius interpellaret  
 ac si in illa causa seu recommendatio filius  
 eius ei diceret illud Esaie. xvi. Abscon-  
 de fugientes et vagas ne perdas. ac si di-  
 cat. Uide mater oculis cordis et corpo-  
 ris quot quantum et qualia pro peccatoribus  
 patior. et eos tibi habeas recommendatos  
 Licet hec multa et magna sit valde mi-  
 sericordia matris christi super peccatores  
 tamen maior est misericordia filii: ut pro-  
 te quia ipse est misericordia habens mise-  
 ricordiam essentialiter in infinitum: affectuosus

## Sequinto

32.  
filius cupiens nos saluari q̄ damari.  
Et ideo matrem sue passioni interesse vo-  
luit: vt per suam intercessionem (cui nō  
est fas aliquid denegare) occasionē ha-  
beat miserendi. **Q**̄ autē **M**aria sollici-  
ta sit reconciliare peccatores: patet p̄ ta-  
le exemplū ee. **F**uit quidā peccator  
volens ire ad peccandū, ad altare bea-  
te virginis stabat salutans eam angeli-  
ca salutatione. Quia modus eius erat  
quando cunq̄ poterat altare vel imagi-  
nem virginis salutauit. Quod cum face-  
ret: vidit imaginem eiusdem virginis q̄  
sup altare erat vniuersari cum puero que  
tenebat. Viditq̄ sanguinem fluē d̄ pu-  
ero in gremiū eius: sicut fluxerat de vul-  
neribus christi in cruce. Quod cum cer-  
neret obstupefactus est dicens. **O** dñā  
quis fecit hoc? Et beata **M**aria respondit  
Tuz ceteri peccatores qui amplius cru-  
cifigiti sunt et filiū meum q̄ fecerant tu-  
dici. **V**olebatq̄ **M**aria sanguinem puē ter-  
gere restringere: sed nō poterat. Et pec-  
cator ille conuersus ad imaginem dixit  
**O** mater misericordie intercede p̄ me.  
Et illa **V**os peccatores vocat̄ me ma-  
trem misericordie qui non cessatis face-  
re me matrem miserie et tristitie. Et ille  
Non sic piissima domina loquere: s̄ me-  
mento aduocata peccatorū te esse in-  
cede pro me. Et mater ad filiū. **O** pi-  
sime fili amore mei miserere huic pecca-  
tori. Et filius. **N**ō mater. Nec grauari  
debes q̄ te non audio: quia ego rogauī  
patrem meū p̄mo si possibile foret aliter  
humanum genus saluari transferret a  
me calicem passionis. Et noluit audire  
me. Et mater **O** fili memento q̄ te ma-  
terno amore foui et alui veribus et pec-  
tore meo. et cōdona huic peccatori. Et fi-  
lius. **O** mater ex iusticia tibi ostendo q̄  
exaudire te non teneor. Et mater. **N**ō  
fm iusticiam causemur: sed ad misericor-  
diam confugimus. Et ergo p̄pter tuam  
misericordiam miserere huic peccatori.  
Et filius: rogauī ego secūdo p̄rem meū

vt si possibile foret alio modo gen<sup>o</sup> hu-  
manū saluari trāfferet a me calicē passi-  
onis et nō audiuit me. Et mater. **O** fili  
memento laborū quos sustinui tecum: et  
dona mihi istū peccatorē. Et fili **O** ma-  
ter noli grauari q̄ te nō exaudio: sed me-  
mento q̄ tertio rogauī patrem meū vt trā-  
ferret a me calicē passionis et nō exaudi-  
uit me. Et pia mater deposuit filiū et vo-  
luit p̄cidere ad pedes eius. Quod cer-  
nēs filius inq̄t ad eā. Quid est mater  
q̄d facere vis? Et illa. **T**am diu ad pe-  
des tuos cū peccatore iacebo quousq̄  
uentā ei cōcedas. Et filius. **A**bsit hoc  
mater: sanctū est in lege diuina q̄ fili<sup>o</sup>  
debet honorare matrē. Et iusticia con-  
cludit. q̄ ille legem debet implere qui le-  
gem dedit. cum autē ego sim filius tuus  
et tu mater mea te honorare volo in isto  
peccatore: et sibi p̄pter te omnia peccata  
indulgeo. et sic pax erit inter me et eum.  
et in signum pacis osculet̄ vulnera mea  
Et sic peccator osculando sanauit om-  
nia p̄ christi vulnera.

## De quinto p̄cepto

**N**on occides. **I**n h̄ p̄-  
cepto p̄hibetur homicidium  
a quo peccato p̄mo debet co-  
hibere homines hoc q̄d ipm  
est contra naturam: Docuit em̄ natura  
aialia q̄ deberēt diligere ea que s̄t eius-  
dem speciei cum ipis. **U**nde **Ecc̄i. xiiij.**  
**O**mnē animal diligit suum simile **U**n-  
mirum est quomodo homo vult occide-  
re suū simile scz alium hominem. cū na-  
tura doceat vnum lupū amare alium.  
Sic similiter intelligendū est de homi-  
ne q̄ naturaliter et ex instinctu nature de-  
beret diligere alium hominē sibi similem.  
**U**n **A**ristoteles octauo **Ethicoz.** **O**m-  
nis homo omni homini naturaliter est  
amicus. Ergo talis peccat cōtra natu-

ram humanam et inditam. Insuper peccat contra rationem humanam. Dicitur enim ratio hominum quod non deberet facere aliquid quod sibi odit fieri. ut Job. iij. Unde cum ipse homo super omnia naturaliter abhorret mortem. ideo ipse super omnia cauere debet ne mortem alii inferret. Unde promittitur secundo de anima. Omnis naturaliter desiderat permanentiam et esse. Secundo deberet cohibere homines ab hoc peccato: quia peccatum hoc diabolicum est et diabolo assimilatur. Unde Job. viij. Ille homicida erat ab initio. Diabolus ab initio homicida fuit suus ipsius: et consequenter Ade et Eue et totius humani generis. Unde Augustinus. Diabolus est humani generis inimicus inuictor mortis. **B** Tertio deberet cohibere. quia est unum de quatuor peccatis quae dicuntur ad dominum clamare. Et primum horum peccatorum est opprobrium puerorum innocentium. Unde Exodi secundo. Ascendit vox filiorum israel ad dominum. Ergo summe cauendum est cuilibet: ne pupillos et orphanos et viduas innocenter opprobriet vel eis aliquam iniuriam faciat. Secundum est peccatum sodomitarum. Unde Gen. xviij. Clamor sodomitarum et gomorreorum multiplicatus est. Tertio detentio mercedis mercenariorum. Unde Jacobi ultimo. Ecce merces operariorum vestrorum que fraudata est a vobis clamat. et clamor eius introiit in aures domini sabaoth. Quartum est homicidium proximi. Unde Genes quarto. dixit dominus ad Layn; Ecce vox sanguinis fratris tui Abel clamat ad me de terra. Sicut postea deus dicit ad quemlibet homicidam. Ecce sanguis innocenter a te effusus clamat ad me de terra requirens vindictam super te. Item patet ex hoc quod sit unum de maximis peccatis occidere proximum et innocenter. quia dominus maledixit terre que aperuit os suum et recepit sanguinem Abel fratris Layn. Si autem terra est maledicta a domino que sanguinem